
obr. Jan Heller 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
Když jsme ještě byli bezmocní, v čas, který Bůh určil, zemřel Kristus za bezbožné. Sotva 
kdo je hotov podstoupit smrt za spravedlivého člověka, i když za takového by se snad 
někdo odvážil nasadit život. Bůh však prokazuje svou lásku k nám tím, že Kristus za nás 
zemřel, když jsme ještě byli hříšní. Tím spíše nyní, když jsme byli ospravedlněni prolitím 
jeho krve, budeme skrze něho zachráněni od Božího hněvu. Jestliže jsme my, Boží 
nepřátelé, byli s Bohem smířeni smrtí jeho Syna, tím spíše nás smířené zachrání jeho 
život. A nejen to: chlubíme se dokonce Bohem skrze našeho Pána Ježíše Krista, který 
nás s ním smířil.               (List Římanům 5,6-11) 

 

Milé sestry, milí bratři, 

událost Ježíšova vzkříšení vrhá světlo na celý náš život. Dává nám vidět ve světle 

naděje i naše chyby a nedostatky, ale i naši zlou vůli, nevoli, nechuť pomoci či 

lhostejnost, všechno, o čem se stydíme mluvit a co se v křesťanství označuje za hřích. 

Myslím, že apoštol Pavel popisuje realisticky, že když se člověk točí v kruhu špatného 

myšlení, postojů, slov či jednání, tak je vlastně bezmocný, protože se mu všechno 

nějakým způsobem dříve či později vrací, rozhodně není šťastný a obvykle neumí    

z bludného kruhu vystoupit sám. Slovo bezbožnost zní jako označení pohanství, ale týká 

se i nás – kdykoli se rozhodujeme bez Boha, bez ohledu na něj a na jeho vůli, kterou 

sice hledáme, ale v okamžicích pokušení ji obvykle dost dobře tušíme. 

Ježíšova obětavá 

láska, se kterou vzal na sebe 

tíhu lidské viny, stále trvá, ale 

apoštol zdůrazňuje, že se 

projevila v určitém čase, od 

kterého už nám může být 

jasná či zřejmější než předtím 

velikost či hloubka Božího 

odpuštění. Nepřišla jako 

odpověď na naše zásluhy, ale 

jako dar pro nás, kdo jsme 

tolikrát také Boha ze svého 

života alespoň na čas 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Duben 2023 / 243 



 

2 č. 243    Duben 2023 
 
 
 

vytěsnili. Pavel se to snaží osvětlit na tom, že člověk je schopen pro druhého položit 

život, ale jen tehdy, kdy je to někdo spravedlivý. Můžeme si sami položit tu otázku, za 

koho bychom byli ochotni položit život my. Kdybychom si ho kdovíjak nevážili, 

kdybychom proti němu něco měli, tak myslím, že asi sotva. Možná nám to přijde 

všechno jako teoretizování či mudrování o nereálných situacích; v současné době ale 

vojáci ve válce běžně stojí před rozhodnutími, kdy chrání život svůj i druhých, a někdy 

rozhodují vteřiny o tom, že někdo dá svůj život všanc a stane se padlým hrdinou, 

kterému někdo jiný vděčí za záchranu. 

Zkusím nabídnout, jak rozumět výpovědi, že když jsme byli ospravedlněni prolitím 

jeho krve, budeme skrze něho zachráněni od Božího hněvu: 

Apoštol vnímá nejen obrazně, ale velmi reálně to, co bylo pro lidi Starého zákona 

velmi známým: že je prolita krev oběti a tím je smyt hřích člověka. Pro nás je to něco 

nepochopitelného, krev se prolévá už jen kvůli násilí, které má za zodpovědnost ten, kdo 

útočí. Přesto vnímáme jako velmi silné a „donebevolající“, když je někde prolita krev, 

burcuje nás to ke smíření, k tomu, abychom ve světle nevyčíslitelné hodnoty života 

zanechali hněvu či zášti kvůli věcem, které většinou nemívají takovou váhu. Zkusme si 

představit, že Bůh říká: Já jsem kvůli tobě, člověče, položil život (to zní možná lépe než 

„dal život svého syna“, ale v Boží Trojici je to stejné), vezmi vážně to, jak moc tě mám 

rád a že ti odpouštím všechno, čeho lituješ.  

V minulém časopise jsem psal docela zevrubně o Božím hněvu, proto to zde 

nechci opakovat. Snad jen toto: Bůh určitě není cholerik a zcela jistě není žádný sadista. 

Nemyslím si, že Ježíš naplno zakusil Boží hněv a tím by nás ochránil od toho, aby na 

nás Bůh svůj hněv vylil. Ale přijal kalich ve smyslu lidského údělu se vším všudy, tedy 

i s utrpením, za které vůbec nemohl. Tyto věci jsou tajemstvím, kterému v tomto životě 

nepřijdeme na kloub. Ale víme jistě, že Bůh na Ježíšovu smrt nezareagoval pomstou, 

ale Ježíšovým vyvýšením, vzkříšením. 

Už tehdy, když (i když) jsme byli vůči Bohu nastavení nepřátelsky, nežili jsme jako 

jeho přátelé ve věrnosti, oddanosti, úctě a lásce, i tehdy nás Bůh smířil se sebou. Co 

jiného by mohlo být impulsem k takovému smíření, než to, že pro nás dal svůj život? 

Nemyslím si, že Bůh potřeboval, aby ho někdo usmířil, ale že naopak my, kteří se 

kolikrát na Boha hněváme, jsme potřebovali, aby nás někdo s Bohem usmířil. 

Apoštol říká, že ještě více než Ježíšova smrt nás zachrání jeho život: život plný 

lásky, kterou rozdával s největší intenzitou, jakou si lze představit, život, který věnoval 

lidem, aby zažili a poznali, jak dobrý je Bůh; život i s trpkým koncem, kterým dosvědčil, 

že jeho slova mají váhu. Ale možná se jedná i o život oslavený, věčný. Život vzkříšeného 

nás zachraňuje z beznaděje, která se nás zmocňuje při setkání se zlem, bezmocí, smrtí 

i vlastní slabostí či zlobou. 

Takovým Bohem se můžeme chlubit – to je pro nás dnes asi silný výraz, ale 

v žádném případě bychom se za něj neměli stydět a měli bychom využít každou 

příležitost k tomu, abychom druhým řekli o tom, jak velice miluje lidi – a že to zažíváme 

sami na sobě právě i ve své slabosti, nedokonalosti či hříšnosti. To je totiž věrohodné, 



3 č. 243     Duben 2023 
 
 
 

když svědectví o Bohu spojíme s vlastním pokáním či pokorou – když dáme druhým 

najevo, že víme, že to třeba právě s námi nemají lehké, že víme o svých limitech i o tom, 

že se o nás zlo někdy pokouší. Ale že také víme, že žijeme z Božího milosrdenství 

a lásky. Protože jinak by to bylo všechno mnohem těžší a horší, smutné a beznadějné. 

Prázdný hrob není důkazem Ježíšova vzkříšení, ale symbolem příběhu 

s otevřeným koncem, tedy naděje. Přeji Vám, aby spolu s radostí projasňovala Vaše 

dny.         Srdečně zdraví Váš Daniel Heller 

Jubilanti ——————————————————————— 
 

Miroslav Krba 
Marie Foltová 

František Palacký 

Milan Cedidla 

  

 Jan Zajíček  

 Jaroslav Toman 

  Daniel Košťál 

  

 

K zamyšlení  ——————————————— Blanka Maršálková

Poklady lásky 
 

Tento příběh zachycuje období přípravy stavby Národního divadla, odehrává se 

v Praze, kde sídlil Sbor pro zřízení Národního divadla (ND). Byl otištěn 

v Československé čítance, pravděpodobně v jedné z prvních učebnic českého jazyka po 

vzniku Československa (28.10. 1918); dostala ji maminka od své paní učitelky. Rády 

jsme si z ní za války se sestrou čítaly, Jiří byl ještě předškolák, ale mnohé texty uměl 

nazpaměť. Během let se nám tato kniha ztratila, asi si ji někdo vypůjčil na věčnou 

oplátku. 

Vybavil se mi v paměti tento velikonoční příběh (veršovaný): Se Sladkovským 

Trojan seděl v prosté jizbě. Den byl vonný, řehtaček hlas slyšet bylo za odlétlé k Římu 

zvony. (…) Oba pánové byli v družném rozhovoru, kritizovali současné poměry, shodli 

se na tom, že „ze všech zemí, co jich zříme, Kristovu že utrpení v Čechách nejlíp 

rozumíme.“ Také o pokladech, které se prý na Velký pátek otvírají, si přizvukovali, že 

„báj to pouhá, chudí jsme a bolesti té naší celý svět se jenom rouhá“. 

Vtom se ozvalo zaklepání. Ve dveřích stál muž růžolící, v ruce mačkal beranici. 

„Se Sladkovským rád bych mluvil, nevím ani…“ – „Já to, strýče, tady židle, nesmíte nám 

vynést spaní.“ – „Slyšeli jsme na divadlo, že tady pan doktor sbírá. Tak jsme taky, je to 

málo, ale při té bídě známé, abych řek´ tak – my tam v horách také české srdce máme.“ 

Trojan povstal, Sladkovskému slzy se v oku třpytí. „Pravdu´s měl, jen utrpení je to naše 

české žití. Ale v době pašijové, svět kdy se nám rouhá celý, poklady se lásky v Čechách 

ještě vždycky otevřely.“ 

Tak jsem vysypala ze své paměti a zapsala to, co mi z onoho příběhu v hlavě 

zůstalo. My děti jsme ho znaly zpaměti, hrávaly jsem ho jako divadlo, tak se nám líbil. 



 

4 č. 243    Duben 2023 
 
 
 

Ještě závěrem: Národní divadlo – Zlatá kaplička – po 36ti letech přípravných 

kroků bylo postaveno r. 1881; prvním představením byla 11.6. Smetanova Libuše 

(Smetana, již hluchý, nebyl na tu slávu do ND přizván, ale dostal se tam tajně 

postranním vchodem).12.8. téhož roku došlo k požáru století – plameny zachvátily ND, 

shořela střecha a téměř celý interiér. Lidé se zachovali ušlechtile: během 47 dní mezi 

sebou vybrali přes milion zlatých. Sbírky pokračovaly, takže nové ND, vylepšené 

zejména prostorově, bylo nově otevřeno již 18.11. 1883! 

V dramatickém příběhu ND jako by se zrcadlily příznačné rysy české přirozenosti 

i pohnuté osudy významných tvůrců a osobností. Říká se, že na světě sotva existuje 

druhá podobná stavba, do níž bylo vloženo tolik emocí, vášní, konfliktů, ale i nadějí, 

nadšení, obětavosti, kde se i poklady lásky otvíraly. 

Pozn. 1: Karel Sladkovský (1823-1880), radikální vůdce pražských studentů 

(1848), byl 8 let uvězněn, před trestem smrti ho zachránila amnestie. Jako 

místopředseda Sboru pro zřízení ND měl na sbírkách velkou zásluhu. Dokončení 

výstavby ND se nedožil. Jeho přítel Alois Pravoslav Trojan (1815-1893) byl politik 

a právník. 

Pozn. 2: O stavitelích a umělcích ND se podrobně dočtete v knize Petra Hory – 

Hořejše Toulky českou minulostí (8. díl, vydán r. 1998). 

 

 

Fr. Novotný: Čas zázraků 

 

Zvon jara zase vyzvání 

Včelám vstříc vyběhla jíva 

Z proutků spletla svá vyznání 

O láskách vesele zpívá 

 

Kraslice vklouznou do košíků 

Nesmělá srdce pozvou k tanci 

Rty dívek úsměv zdobí v mžiku 

Jak sladké mandle na mazanci 

 

 

Fialky voní v jarní trávě 

A pod oblohou bez mraků 

V té šťastné chvíli kouzlí právě 

Čas jeden ze svých zázraků 

 

(Ze sbírky Jak se hladí duše) 

 

 

Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

Porada byla zahájena písní 759, úryvkem z kázání bratra faráře Josefa Hurty s názvem 

„Radujte se v Pánu vždycky“ na text L 15,25-32 a modlitbou bratra Fojtů. 

 

Staršovstvo projednalo a rozhodlo: 

A. BOHOSLUŽBY 

- Staršovstvo děkuje všem, kdo se podíleli na bohoslužbách 

- Připravují se svatby: Alena Jelínková a Adam Hron, Kamila Volfová a Martin Matušík, 

Lenka Hambálková a Jan Kostka, Barbora Olivová a Daniel Marušák, Alžběta Beranová 



5 č. 243      Duben 2023 
 
 
 

a Pavel Majer, Veronika Filipová a Robert Stavěla, Jiřina Koukolová a David Jelínek, 

Veronika Valentová a Lukáš Hrabovský 

- Staršovstvo děkuje za dovoz účastníků na bohoslužby, zvláště bratru Janu Zajíčkovi za 

dovoz sestry Jedličkové. 

B. DIAKONIE 

- Sestra Vojvodíková je po zdařilé operaci, prosíme o modlitby za sestru Věru 

Tyralíkovou, Emílii Cibulcovou, Irenu Vémolovou a br. Jana Bosáka. 

- Bratr Jelínek informoval o zasedání Dozorčí rady střediska Diakonie 28.2. Byla 

představena nová hlavní účetní Lucie Nerádová. Byla otevřena paliativní ambulance. 

Lékařskou službu zajišťuje MUDr. Mikolajková včetně výjezdů do terénu, dva dny 

v týdnu ambulance, dva dny návštěvy pacientů v domácím prostředí. Den Diakonie bude 

v neděli 11.6.2023. 

- Ředitelka střediska Květoslava Othová obdržela Národní cenu sociálních služeb 

v kategorii manažer roku 2022. 

 C.  SPOLEČENSTVÍ 

- Staršovstvo děkuje bratru Trusinovi za zajištění agendární činnosti na sborovém 

shromáždění, dále děkuje sestře Široké za prezentaci rozpočtu a bratru Širokému za 

prezentaci nedělní školy. Osvědčilo se mít předem vytištěné všechny zprávy, sborové 

shromáždění mělo přijatelnou dobu trvání. 

- Nedělní škola - porada učitelů byla 21.1., další bude v pátek 21.4. v 17:00 hod na faře. 

- Seniorátní setkání třicátníků 26.2. bylo ve velice příznivé atmosféře pod vedením 

seniorátní farářky Jaroslavy Michnové, v dubnu se sejdou třicátníci v našem sboru 

v neděli 23.4. v 17:00 hod. 

- Kavárnička pro dříve narozené se těší hojné účasti. 

- Presbyterní konference v Jasenné - za náš sbor se zúčastnili: sestra Krupová, bratr 

kurátor Fojtů, sestra Široká, bratr Vémola. Tématem byly rozvojové plány sborů. 

- Staršovstvo se zabývalo přípravou sborového dne k výročí osamostatnění (založení, 

vzniku) našeho sboru. 

- Na sobotu 15.4. se chystá výlet pro menší děti od 4 do 9 let a následné setkání s rodiči 

s malými dětmi s příběhem vzkříšení Lazara. 

- Cesty br. faráře Hellera - proběhlé: pohřeb v Otrokovicích, PsN Kroměříž, ekum. 

bohoslužba v Bratislavě, setkání LGBT komunity ve Zlíně; - plánované: DZR Loučka, 

cizinecká policie a setkání LGBT ve Zlíně, návštěva v PsN Kroměříž. 

- Dovolená bratra faráře Hellera 29.4. - 8.5.2023. Staršovstvo souhlasí. 

- Termín sborového zájezdu vlastními auty: neděle 24.9. 2023 do Šternberka 

Hospodářské a finanční záležitosti: 

- Bratr Dušík nabízí údržbu a výsadbu nové zeleně okolo kostela. Staršovstvo děkuje 

a souhlasí. 

- Přesun plynového kotle do sklepa je naceněn na cca 30 000,- Kč. Staršovstvo pověřuje 

bratra Fojtů o objednání přesunu kotle ve vhodném termínu. 



 

6 č. 243    Duben 2023 
 
 
 

- Staršovstvo pověřuje bratra Hellera prověřením možnosti dotace z ústředí ČCE na 

vybavení pro ubytované Ukrajinky. Bude zakoupena kvalitní rozkládací postel v hodnotě 

cca 50 000,- Kč. 

- Sestra Jelínková navrhuje zvýšit částky za pronájem sborových prostor. Kostel 700,- 

Kč/hod, sál 200,- Kč/hod. Staršovstvo souhlasí. 

- Staršovstvo souhlasí se složením kauce za nájem bytu manželů Berestových ve výši 

32 000,- Kč. Bude ošetřeno samostatnou smlouvou. 

- Finanční informace k 28.2.2023: 

Pokladna: 18 823,- Kč; Účet: 504 217,- Kč 

Saláry a dary hotově: 16 620,- Kč; saláry a dary bankou: 22 367,- Kč 

Sbírky celkem: 27 226,- Kč; sbírka na soc. účely: 4 520,- Kč, sbírky na potřeby sboru: 

7 551,- Kč; sbírka na křesťanskou službu: 5 415,- Kč; sbírka na církevní tisk: 2 840,- Kč; 

sbírka při ekumenických bohoslužbách: 6 900,- Kč; sbírka na Ukrajinu: 3 720,- Kč; 

sbírka na Libanon: 940,- Kč. 

- Na Boží hod velikonoční bude celocírkevní sbírka na Hlavní dar lásky Jeronymovy 

jednoty. 

Korespondence: 

Úřední pošta: 

- Vyhlášení celocírkevní sbírky na tisk a jinou publikační činnost 

- Výzva ke konzultaci opravy sborových varhan s organologem ČCE 

Informativní pošta: 

- Inspirace pro postní období s ekologickou tematikou – postní kalendář 

               – pozvání na akci Autopůst 

- Postní sbírka Diakonie ČCE a sbírka na pomoc zemětřesením zasažené Sýrii 

- Kurz pro presbytery – Co by měl vědět každý presbyter VI 

- Hledáme zdravotníka na pobyt v Bělči 

- Pobyt pro rodiče s dětmi v Herlíkovicích 

- Vzdělávací semináře pro kazatelky a kazatele 

- Setkání partnerek farářů a partnerů farářek 

- Česko-ukrajinský časopis Parťák – nabídka Junáku 

Další sdělení – průvodní dopis vedoucího tajemníka: Informace k veřejné sbírce, Nabídka kapely 
Svatopluk 
Mimořádná sborová zásilka 

Rok od agrese vůči Ukrajině 

Sborová pošta 

Pozvání z Růžďky a Ratiboře 

 

D. MISIE 

- Hledáme dobrovolníka na službu při dnu otevřeného kostela. 
- Proběhla Legoparty Dětské misie a prezentace její činnosti, manželé Čermákovi 

posloužili v rámci nedělní školy. 

 
Příští porada staršovstva: v pondělí 24.4. 2023 v 18:00 hod. 



7 č. 243      Duben 2023 
 
 
 

Událo se ve sboru ———————————   Anna Jelínková a Jakub Široký 

O víkendu 25. a 26. března jsme oslavovali 100 let samostatného evangelického 

sboru ve Valašském Meziříčí. Jedno stoleté výročí jsme již slavili před čtrnácti lety. 

Tehdy jsme si připomínali sto let od otevření nově postaveného evangelického kostela. 

Místnosti na faře užívali zpočátku jako alumnát evangeličtí studenti místního gymnázia, 

později tyto prostory využívalo nově založené dívčí gymnázium. Evangelické 

společenství, které se scházelo v kostele, spadalo zpočátku pod sbor ve Stříteži nad 

Bečvou. V březnu 1923 došlo k osamostatnění valašskomeziříčského sboru a jako první 

farář nastoupil František Hrejsa. 

Studenti proto byli přizváni na 

letošní výročí. V sobotu 25. března 

oslavy sboru v kostele předvedením 

živých obrazů zahájily studentky 

valašskomeziříčského gymnázia pod 

vedením Marie Dufkové. Ztvárnily 

dvě podobenství z čelní plastiky 

kostela. Bylo to velmi působivé, když 

nehybné siluety ze stěny kostela 

najednou ožily a sestoupily k nám 

dolů, a zpřítomnily nám tak 

podobenství, která možná vnímáme 

už jako statické, vzdálené 

a nekonkrétní obrazy kdesi 

u kazatelny. 

Další část programu probíhala 

ve velkém sále, kde nám Zuzana Venturová představila současné aktivity střediska 

Diakonie ve Valašském Meziříčí, které v našich prostorách skromně začínalo. 

Vyvrcholením sobotních oslav byla přednáška Roberta Svatoně z Cyrilometodějské 

teologické fakulty v Olomouci na téma duchovní cesty českého ekumenismu. Přiblížil 

nám, jak středověcí reformátoři ve jménu pravdy obětovali jednotu církve, a došlo 

k odloučení různých křesťanských směrů. Jak v době normalizačního útlaku se tzv. živý 

ekumenismus velmi přirozeně propsal do života duchovních i necírkevních myslitelů, 

svorně perzekvovaných politickým režimem. Jak dnes už ekumenismus nemůžeme 

z naší spirituality jednoduše vyjmout, jelikož je ve vztazích křesťanů i církví již opět 

pevně zakořeněn – což dokazují i nyní zcela běžná ekumenická manželství. 

Nedělním ránem panovala již slavnostní nálada. Při bohoslužbách sloužil Daniel 

Ženatý, zapojil se i další z bývalých farářů Jan Krupa a jeho rodina se přidala i hudebním 

vystoupením. O hojné účasti svědčila velká skupina dětí, která se před odchodem do 

nedělní školy shromáždila u stolu Páně, i zcela rozebrané sloupečky zpěvníků na 

zadních lavicích. Mohli jsme se těšit slovy D. Ženatého, že „něco to znamená, že už 100 

let se tu neděli co neděli schází lidé“. Jeho kázání na slova žalmu 43. popisovala to 



 

8 č. 243    Duben 2023 
 
 
 

důležité, co můžeme ve sboru zažívat. Pátý verš tohoto žalmu představuje naději 

a „nápovědu“ co dělat, aby se mohlo za 100 let slavit znovu. Při dvou plných kolech jsme 

se mohli sejít při vysluhování večeře Páně.  

Společný oběd byl ve velkém sále formou rautu, který možná ještě přirozeněji 

podnítil srdečné rozhovory mezi různými skupinkami účastníků. Odpolední program se 

odehrával v kostele. Jednotlivé příspěvky vzpomínajících byly proloženy 

instrumentálními varhanními vstupy i kytarovými písněmi. Vzpomínali manželé Ženatí 

i jeden z jejich synů Jan, manželé Krupovi a krátce i jejich děti. Ožilo tak několik příběhů 

o akčních a vtipných bratřích i o nadějeplných a laskavých sestrách, rámovaných 

vděčností Pánu Bohu. Mimo jiné z povídání bylo možné vycítit, jak sbor dokázal vytvořit 

dobré prostředí i pro manželky farářů a jejich děti. Dan Heller na závěr formuloval vizi, 

aby sbor dokázal vyvážit službu ven i dovnitř – aby se v něm cítili dobře aktivní 

i introvertní povahy. Daniel Košťál jako dlouholetý kurátor nechal poté v sále promluvit 

diapozitivy, na kterých jsme mohli vzpomenout na mnohé členy sboru, kteří naše 

společenství tvořili dříve a již nás opustili. 



9 č. 243      Duben 2023 
 
 
 

Ke stoletému výročí 

kostela v roce 2009 jsme vydali 

almanach, který byl zaměřen 

na historii budovy a celou dobu 

její stoleté služby. Na závěr 

almanachu byla prezentace 

stávajícího života, která byla 

zároveň pozváním do našeho 

společenství. K letošnímu 

výročí přišla Dobromila 

Krupová s návrhem, vytvořit 

druhý díl almanachu, který 

bude zaměřen hlavně na 

rozhovory s lidmi z našeho 

sboru. Do vzorku byla vybrána 

pestrá škála lidí z různých 

prostředí a různých věkových 

vrstev. Ráda bych zde 

poděkovala všem, kteří byli 

ochotni zveřejnit své postoje 

a názory. 

 

Poděkování patří také 

těm, kteří přijeli, podíleli se na 

organizaci, všem kteří přispěli 

k nedělnímu rautu i k pohoštění 

ke kávě či čaji. Setkání bylo 

radostné, plné vzájemného 

sdílení. Možná jsme tuto 

příležitost mohli více využít 

k osobnějšímu pozvání 

potomků dříve aktivních rodin. 

Mohlo by tak dojít k ještě 

zajímavějším setkáním, ale 

i naplnění skutečného poselství 

sboru, totiž vyjití k okolním 

lidem s tou dobrou zprávou.  

 

 

S radostí se připojuji k poděkování. Výtah z výborné přednášky doc. Roberta 

Svatoně přineseme v příštím čísle.                 D. Heller 



 

10 č. 243    Duben 2023 
 
 
 

Sederová večeře 

Místo bohoslužeb na památku ustanovení sv. večeře Páně jsme letos na Zelený čtvrtek 

slavili tradiční sederovou večeři (ve zkrácené formě, aby s námi mohly být děti), která 

vychází z biblického hodu Beránka (srov. Ex 12). Dozvěděli jsme se i něco o tom, jak asi 

slavil Ježíš poslední večeři. Zároveň jsme prožili pěkné společenství kolem stolu. Děkuji 

manželům Vémolovým za jejich iniciativu, Tomášovi za vedení slavnosti a všem, kteří se 

na ní podíleli tím, že chystali tradiční židovské pokrmy se symbolickým významem, nebo 

spoluvytvářeli společenství víry. 

 

 

Adresa: Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí, 757 01 

Telefon: 571 629 084 – recepce 

Email: info@diakonievm.cz 

www.diakonievm.cz 

Číslo účtu: 115-2766120267/0100 

 

mailto:info@diakonievm.cz
http://www.diakonievm.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/diakonie-cce-hospic-citadela-diakonie-cce-hos


11 č. 243      Duben 2023 
 
 
 

 

 

 

 

Alena Hellerová, tel. 739 324 816, email: hellerova@diakonievm.cz 

 

mailto:hellerova@diakonievm.cz


 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

telefon do kanceláře: 

571 161 560 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Úřední hodiny: 

kdykoli dle dohody 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

pevná linka: 571 161 561 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 14. 4. 2023 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

 

Srdečně zveme: 

16. 4. – 2. neděle velikonoční 
    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 
23.4. – 3. neděle velikonoční 
    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 

30. 4. – 4. neděle velikonoční 

    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 
7. 5. – 5. neděle velikonoční 
    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 
 
Souběžně s bohoslužbami probíhá nedělní škola (o svátcích vždy 
v neděli). * Prosíme všechny, kdo nemají možnost dopravit se na 
bohoslužby, ale i ty, kteří jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali br. faráře, 
který pro ně domluví s ochotnými řidiči dovoz na bohoslužby. 
Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém přenosu na 

kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 

(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Náboženství pro děti školního věku: v pondělí v 15.00 h 

Setkání rodičů s malými dětmi: v pondělí v 15.45 h 

Biblická hodina: ve čtvrtek v 16.30 hodin 

Mládež: po domluvě (777342910, obvykle v pátek v 19 hod.) 

Výuka nových písní – v neděli vždy od 9.15 hod. v sále 

 
Sborový večer: v pondělí 17.4. v 18:00 hod. 
- na téma Pořad bohoslužeb v našem sboru 
 
Sborové odpoledne se v dubnu nekoná, bude se konat 
v neděli 28.5. a budeme se věnovat diskusi nad výsledky 
ankety o životě sboru. 
 

Táborák (setkání pro táborníky): v pondělí 17.4. v 16.30 hod. 

Setkání učitelů nedělní školy: v pátek 21.4. v 17:00 hod. 

Třicátníci: v neděli 23.4. v 17.00 hod. 

Kavárnička pro dříve narozené: ve středu 26.4. v 9.30h 

 

Ekumenický večer chval: v út. 16.5. v 19h v našem kostele 

 

Další informace najdete na naší webové stránce 

valasske-mezirici.evangnet.cz. 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory: v úterý co 14 dní 

ve 14 hod. (25.4., 9.5., 23.5.) 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

